
     
 
         
 

Platnost formuláře od 1.1. 2017 

Strana 1 / 5 

Typ smlouvy  : „OP“ 
Číslo smlouvy: C5P  L5658 

 

WWW.OTIS.COM 

OTIS
®

 

Výtahy a eskalátory 

 

Mezi níže uvedenými smluvními stranami se uzavírá tento 

Dodatek č. 1/2017 ke Smlouvě o dílo č. C5P  L5658 
na servis a opravy zdvihacích zařízení (dále jen „Dodatek“) 

 

Objednatel  

Obchodní firma, jméno, název: 
VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČESKÉ 
REPUBLIKY     (dále jen objednatel) 

Sídlo, místo podnikání - ulice, číslo: Orlická 2020/4 

Sídlo, místo podnikání - PSČ, město: 130 00 Praha - Vinohrady 

Identifikační číslo: 41197518 

Daňové identifikační číslo: CZ41197518 

Banka: Česká národní banka 

Číslo účtu / kód banky: 1110200761/0710 

Jednající: 
Ing. Aleš Zbožínek, MBA, ředitel Regionální pobočky 
Ostrava, pobočky pro Moravskoslezský, Olomoucký a 
Zlínský kraj 

Ve věci smlouvy oprávněn jednat: 
 vedoucí provozního oddělení RP 

Ve věcech oprav výtahů oprávněn jednat: , vedoucí provozního referátu  

Kontaktní/Fakturační adresa: 
VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR,  
Regionální pobočka Ostrava 

 Masarykovo nám. 24/13, 702 00 Ostrava 

Telefon, fax, e-mail:  

  

Zhotovitel  
Obchodní firma: OTIS a.s. (dále jen zhotovitel) 

Sídlo - ulice, číslo: J. Opletala 3506/45 

Sídlo - PSČ, město: 690 02 Břeclav 

Rejstříkový soud: 
Krajský soud v Brně, spisová značka B 536, zápis ze 
dne 30. září 1991 

Identifikační číslo: 423 24 254 

Daňové identifikační číslo: CZ423 24 254 

Banka: 
Číslo účtu / kód banky: 
Jednající: Ing. Karel Fořt, člen představenstva 

Ve věci smlouvy oprávněn jednat: 
Peter Klenkovič, prokurista  
Alena Skopcová, obchodní ředitel servisu, na základě 
plné moci 

Ve věcech obchodních oprávněn jednat: 
Obchodník servisu:

Ve věcech oprav výtahů oprávněn jednat: 
Mistr servisu: 

 

Kontaktní adresa: OTIS a.s., Vratimovská 624/11, 718 00 Ostrava 

  

Datum účinnosti dodatku od: 1.12.2017 



     
 
         
 

Platnost formuláře od 1.1. 2017 

Strana 2 / 5 

Typ smlouvy  : „OP“ 
Číslo smlouvy: C5P  L5658 

 

WWW.OTIS.COM 

OTIS
®

 

Výtahy a eskalátory 

Hlášení provozních poruch: 800 107 525 

 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1.  Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo č. C5P  L5658 na servis a opravy zdvihacích zařízení 

s účinností od 1.8.2001, dále Dodatek č. 1 s účinností od 1.7.2002, Dodatek č. 1/2007 
s účinností od 31.8.2007, Dodatek č. 1/2008 s účinností od 1.5.2008, Dodatek č. 2/2008 
s účinností od 1.11.2008, Dodatek č. 1/2012 s účinností od 1.12.2012 a Dodatek č. 1/2013 
s účinností od 1.6.2013 jejichž základě se zhotovitel zavázal pro objednatele provádět servisní 
činnosti na zdvihacích zařízení v objektu Denisovo náměstí 1, Opava, za podmínek ve Smlouvě 
sjednaných, a objednatel se zavázal zaplatit za tuto činnost odměnu ve sjednané výši. 

 

2. Předmět dodatku  

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu smlouvy, kdy z rozsahu předmětu plnění v rámci 
paušální ceny budou vyjmuty služby odborné prohlídky a odborné zkoušky. V souvislosti s touto 
změnou předmětu plnění smlouvy se ruší čl. 1.2.3 (Odborné prohlídky) a 1.2.4 (Odborné 
zkoušky) Smlouvy a čl. 1.4 Smlouvy – Další služby - se doplňuje o následující odstavce: 

Odborné prohlídky 
Zhotovitel zajišťuje na základě písemné objednávky objednatele v pravidelných intervalech 
provádění Odborných prohlídek v rozsahu dle normy ČSN 27 4002 ve lhůtách stanovených 
touto normou a to v závislosti na druhu a kategorii výtahu, odvozených od data uvedení výtahu 
do provozu. Zápisy o provedení odborné prohlídky jsou zaznamenávány v „Knize odborných 
prohlídek“, která je uložena u objednatele, v místě instalovaného zařízení, na které se tato 
smlouva vztahuje. 
Odborné zkoušky a posuzování výtahů 
Zhotovitel zajišťuje na základě písemné objednávky objednatele v pravidelných 
intervalech provádění odborných zkoušek k ověření funkce a způsobilosti k dalšímu 
provozu zahrnující i prověření elektrického zařízení výtahu, jakož i posouzení 
nebezpečí/rizik. S výsledky odborných zkoušek a posouzení provozních rizik včetně 
nápravných opatření je seznamována určená osoba objednatele formou písemného 
protokolu, který je zaslán na kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 

Dále se doplňuje článek 4 Další ujednání o následující bod: 

4.5. Zajištění Odborných prohlídek, Odborných zkoušek a inspekčních zkoušek 
výtahů a Revize schodišťové plošiny 
Zajištění Odborných prohlídek, Odborných zkoušek a inspekčních zkoušek výtahů a 
Revize schodišťové plošiny jsou řešeny v rámci samostatné smlouvy uzavřené 
se třetím subjektem.   
 

2.2. V souvislosti s výše uvedenými změnami dochází k úpravě sjednané paušální ceny. 
 
 
 
 



     
 
         
 

Platnost formuláře od 1.1. 2017 

Strana 3 / 5 

Typ smlouvy  : „OP“ 
Číslo smlouvy: C5P  L5658 

 

WWW.OTIS.COM 

OTIS
®

 

Výtahy a eskalátory 

 

2.3. Smluvní strany se dále dohodly na rozšíření spolupráce na další zařízení, kdy nově bude 
smlouva rozšířena o zařízení - jednotka č. M1510. V souvislosti s touto změnou se mění Příloha 
č.1 smlouvy, aktuální znění Příloha č.1 smlouvy tvoří přílohu tohoto Dodatku., kde jsou rovněž 
uvedeny aktuální paušální ceny za sjednané služby. 
 

2.4.  Smluvní strany se dále dohodly na změně článku 4, bod 4.4 (Nástup na opravu): 
 

Otis se zavazuje nastoupit na opravu nejpozději do 4 hodin od nahlášení provozní poruchy 
objednatelem počítaném v čase výše odsouhlasené pohotovosti, mimo poruchy spojené 
s vyproštěním uvězněné osoby v kabině, kdy v tomto případě se Otis zavazuje nastoupit na 
opravu nejpozději do 1 hodiny od nahlášení.   
 

2.5. Ostatní ustanovení a body smlouvy, a dodatků, tímto Dodatkem č. 1/2017  neupravené nebo 
nezrušené, zůstávají v platnosti. 
 

2.6. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1.7.2016 uveřejnit dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) tento dodatek, a to prostřednictvím registru smluv. 
Uveřejněním Dodatku č. 1/2017 dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu 
textového obsahu Dodatku č. 1/2017 v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat 
podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv a také uveřejnění původní smlouvy a 
ostatních dodatků v souladu s § 8 odst. 3 zákona o registru smluv.  

Strany prohlašují, že se dohodly na všech částech dodatku, původní smlouvy a ostatních 
dodatků, které budou pro účely jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv znečitelněny. 

Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek, původní smlouvu a ostatní dodatky zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. Notifikace správce 
registru smluv o uveřejnění Smlouvy bude zaslána Zhotoviteli na e-mail pověřené osoby 
Zhotovitele: . Zhotovitel je povinen zkontrolovat, že tento dodatek včetně 
všech příloh a metadat byl řádně v registru smluv uveřejněn. V případě, že Zhotovitel zjistí 
jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně informovat 
Objednatele. Postup uvedený v tomto odstavci se smluvní strany zavazují dodržovat i v případě 
uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými se Smlouva bude případně doplňovat, měnit, 
nahrazovat nebo rušit. 

 

3. Závěrečná ustanovení  

 

3.1.  Tento Dodatek č. 1/2017  nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 

1.12.2017. V případě, že bude smlouva uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. po tomto datu, nastává účinnost dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. 

3.2. Tento Dodatek č. 1/2017  je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

 

mailto:petr.sverepa@otis.com


     
 
         
 

Platnost formuláře od 1.1. 2017 

Strana 4 / 5 

Typ smlouvy  : „OP“ 
Číslo smlouvy: C5P  L5658 

 

WWW.OTIS.COM 

OTIS
®

 

Výtahy a eskalátory 

 

 

3.3. Objednatel i zhotovitel uzavírají tento Dodatek č. 1/2017 na základě pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Praze dne ……………….     V Ostravě dne ……………… 
 
 
 
 
 

____________________________                  _______________________________ 
                        Alena Skopcová,                                                        Ing. Aleš Zbožínek, MBA 
                  obchodní ředitel servisu                                           ředitel Regionální pobočky Ostrava  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



     
 
         
 

Platnost formuláře od 1.1. 2017 

Strana 5 / 5 

Typ smlouvy  : „OP“ 
Číslo smlouvy: C5P  L5658 

 

WWW.OTIS.COM 

OTIS
®

 

Výtahy a eskalátory 

 
 

 
 
 

Příloha č.1 Seznam zařízení 
 
 
 

15% 21%

26883 C5KE3785 E-Line FF 630/0,63 5/5 st 2001 A/I 3/3 Denisovo nám. 1, Opava

M1510 LC1208-2705 OL 500/1 5/5 st 2012 A/I 3/3 Denisovo nám. 1, Opava

28992 51.00.99.0.195 SP150, šikmá plošina 2001 plošina 12/12 Denisovo nám. 1, Opava

1 574,0   1 574,0 

Celková 

měsíční cena 

za jednotku v 

Kč bez DPH

Celková měsíční cena v Kč bez DPH:

Jednotka 

číslo
Výrobní číslo

Typ zařízení                                      

Nosnost / rychlost                      

Počet stanic / nástupišť

Rok uvedení výtahu 

do provozu nebo 

zkoušky po 

podstatných 

změnách

Druh 

kategorie 

výtahu

Lhůty provádění prevent. 

Údržby/ mazání (periody 

jsou uvedeny v 

měsících)

Název, adresa budovy       

Cena v Kč / měsíc pro práce 

podléhající DPH

 
K této ceně bude připočtena DPH dle aktuální platné sazby.  
 
 
 
 




